
RePublika e Kosov€s

Reoublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs

Opyina 
-ptistinu 

-Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDIIKoMUNESSEPRISHTINES,(n€vazhdim''AutolitetiKontraktues''),n€njEr€nand:dhe

Grup i OperatorEve Ekonomik: " CALL - HOME ELEKTRONICS " SH'P'K; " Advanced Group of

Architecture " SH'P'K

rne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve")' nE an€n tjeter' jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike pEr

sherbimet e shenuara me Poshte:

Hartimi i projekteve pEr implementimin e standardit p€r siguri dhe mbroitje te l€nd€s arkivore me

num€r identifikues: 616 lE 107 212

Neni I LEnda

I . I LEnda e konrates eshte pertbrmimi i sherbimeve n€' vijim nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve: Hartimi i

oroiekteve per impr.nl.n,,rl,1'. 
'.iunoaraiif.i.iguri at. *uroiij.-,e re"Je' u'kivore sipas k€rkesave t€

'petiut t"r"t ne aosjen e tenderit'

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sherbimeve duhet te jete: 4'400'00 e (kater mij€ e kater qind euro)'

2.2 (mimi i permendur. ne Nenin 2' r me siper duher 1e j:F : :":lfJflTl:: i;t::ffi1[:lIlkffi:];
ffi-.;;?;;J;,; 

'h€rbimeve 

sipas kon$ates' Ai duhet teiete I pr

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose t€ Veqanta te kontrates'

Neni 3 Rendi i p€rparEsiso i dokumenteve te kontrates

3.1 Konrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

la) Mandveshja e kontralEs:

i;i Kushtel e veqanta te Kontrates;

i:i r*:l ; ;::gll',si$ff:i::ilke perrshire edhe Specinkimer reknike;

);i oferra financiare (P€rshLrimi i qmtmeve); , '.,

iri ]tiu"o ii aiwt'ite tiercr k dosies se knder l'



3.2 Dokumenter e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnE nj€ra rj.etren; dhe, ne raste

te paqanesise ose divergiencEs, .,t"'ari"i,i r.-"ir.n sipa. renait re p€rparesis€ ne te cilin jane dh€n€ mE

sip0r.

Neni 4 K0munikimet

4.lTegiithakomunikimetmeshkrimqekanetebejnemeketeK.ontratendermjetAutoritetitKontraktues,
nga njera an€ dhe ofruesit t. she.l'irlr. ngu ana tjeler duhel. te cekin titullin e Kontrate; dhe numrin e

saj te identifikimit an" aun.t te oe'goi"n 
'Jposte' 

f*t' email ose t€ dor€zohen personalisht'

4.2NEsepersoniqedergonkomunikatenkErkonvErtetimtEpranimittdsaj.aiduhettathoteketene
komunikat€n e tij. sa here qe k" ;il;;"dit fer pranimin e.t<omunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet tE

kerkoie vertetim te pranimil te k;;;ik"te; ;ii tij' Ne te giitha rasteL derguesi duhet t'i mane € giitha

,r..i. ,.""itn.. per te siguruar pranimin e komunikimit te tij'

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet p€r dh€nien e ndonje njoftimi' p€lqimi' milatimi' cenifikate' ose

vendimi. p€rveg ne..,p"citit ot "iioriri. "e'"i"nr*,e 
titie, pltqim, miratim. certifikate apo vendim do te

iere nE forme tE shkruar dh" Ii"iel;;ft",t'. iren.top". ''rir"ioi i'o.."u"ndos. "do te interpretohen nc

p€rputhje me rrethanat. Naonje rni'uil'' pa.liim' certifit<ate ose vendim itill€ nuk duhet te mbahel apo

vonohet pa arsye.

4.4Kiokontraeeshteepergatiturn€g]uh€nshqipen€triorigiinale,dyprejtecilavejaneperAutoritetin
ion*t ,r"t dhe nj€ origiinale pdr Ofruesin e Sh€rbimeve'

Er Autoritetin Kontraktues

Emri: lZarZ

-Pdr 
Ofruesin e Shdrbime'Yc

rmri:6i*t.4[ 5{DRJ[
Pozita: Zyrt'ar pergPg;es i Prokurimit "o'n"'p".*ol
N€nshkrimi NenshkriW'
l)ll tr: "W
Vula:

o{ Architecture /w/\



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I PErkulizinret

Ncni 3 Transferimi

I.l ,,Kontrat6" do te thote marreveshje te lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit t€

Sherbimeve, siq eshte shenuar ne formularin e kontrates t€ ntnshkruar nga pal€t, duke p6rfshir€ t€ giitha

shtojcat per kete dhe t€ giitha dokumentet e inkorporuar me reference ne G'

1.2 ,,ShErbimet,'do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim me

ip1.iiin..t afr" p€rshkimin e Qmimiite p€rlshira n€ Tenderin e ofruesit te Sherbimeve.

1.3 ..Ofrues i sherbimeve" €sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekononrik'..i cakluar nE

formularin e kontrates, qe €shte pale n€ kontratg dhe i detyruaite kryej detyrat ne baze te man€veshjes, dhe

qe per detyrat e kryera do t€ mane shum€n e r€n€ dakord n€ formularin e kontrat€s'

1.4 ..Personeli,, do te thote personat e angazhuar nga ofruesi i Sh€rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si t€

punesuar dhe te caktuar p€r kyerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese te tyre'

1.5 ..Qmimi i kontrates" do te thote shuma e deklaruar n0 Man€veshjen q€ p€rfaq€son shumen totale te

pagueshme p€r ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6 ..N6nkontraktuesi" do te thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverise, ose komtinimi i tyre,

auf.. perirfrire 
"ane 

pasardh€sit e tij ligio; ose transferimet e.lejuarq per tii cilin gdo pjes€ e Sl9*iT*" do

ie ,-igurorr.t o." "t ekutimi i ndonlt piise t€ Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve'

1.7 .,PalE , n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t€jete rasti, dhe "PalEt"

nenkupton te dy prej tyre.

1.8 .,Autoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, sig specifikohet n€ Kontrate'

I .9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates'

I . l0 "KVK" nenkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates'

Neni 2 Ligli i aplikueshEm dhe giuha

2.lKVKesaktesojnecilieshteligjiqeipercaktontegiithageshtjetqenukjan€tEmbuluaranekontrate.

2.2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shkuara ndermjet paleve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€

KVK.

3.1 Transferimi do tejete valid vetem n€se ka man€veshje t€ shkruar ptirmes t€ cil€s ofruesi i Sh€rbimeve

e transferon kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete'

3.2 Ofruesi i ShErbimeve nuk mundet qE, pa mirarim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues' ta

ir*r-f.-.je tont.uten ose nje pjese G saj, ose ndonje p€ifitim apo interes nga ajo' perveq ne keto raste:

a)kurkangarkeseperpagese,nefavortebankier€vet€ofruesittesherbimeve,teshumaveqeduhet
t€ paguhen ose qe do t€ b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se t€ drejtes s€ ofruesit te sherbimeve siguruesve te ofruesit te Sherbimeve per t€

t lrtuu,. pus"ren nga ndonje 
-person 

tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen

ose detyrimin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

3.3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njE transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ ofruesin

e Sh6rbimeve nga obligimet 
" 

u"o pe.1;.ren e kontrates qe tashm€ eshte realizuar ose pEr pjes€n q€ nuk

eshte bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kiteret e pershtatshmerise qe zbatoh€n per

dhenien e kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion

tjeter financiar.

Neni 4 N0n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata esht€ valide vet€m nese ka marr€veshje E shkruar Frmes s€ cil€s Ofruesi i Sh€rbimeve ia

beson realizimin e nj€ pjese t€ kontrat€s se tij nje pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve ibehen te ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate

implementimit te kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraktues.

euioriteti konrraktues do ta lajmeroje Ofruesin e ShErbimeve p€r vendimin e vet brenda:)0 dite pune nga

marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk

nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktlLesit e propozuar

duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve megiithate

mund te siguroj, ku e konsideron€ si te nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontrilktuesve te vet si

dhe te agienteve ose te punesuarve, n€ te njejten m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e

Ofruesitie Sherbimeve, ;gienteve te tij ose punetoreve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te

kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ pergjegjes per te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes

se Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime te tjera qE mund te vendosen sipas ligiit n€ fuqi, shuma e tE cilave mendohet tE kete qene e

p€rfshir6 n€ gmimin e kontrates.

Neni 6 Fillimi dhe PErfundimi i sh6rbimeve

6.1 Kjo kontrate hyn n€ fuqi ne dat€n e nenshkimit te kontrates nga t€ dy palet ose ne nje date tjeter te

m€vonshme siq mund te ceket n€ KVK.

6.2 para fillimit t€ Sh€rbimeve, Ofruesi i Sh€rbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues p€r miratim nj€

program qe tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohen per te giitha aktivitetet. Sherbimet do te kryhen

ne pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sh€rbimeve do te filloj sherbimet sa m€ shpejt qe eshte arsyeshem e mundur pas manjes s€

urdhrit me ekspeditEn e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ p€rfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, sig-Eshte e

specifikuar n€ KVK. N€se Ofruisi i Sherbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ daten e planifikuar t€

perfundimit, ai do te jete pdrgjegies per te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do

te jetc data e perfundimit e te giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kyerjes s€ sh€rbimeve eshte i p6rcaktuar ne KVK.

6.6 p€rveg nese palet pajtohen qg te behet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do te filloje jo m€ von€ se 90

dite pas njoftimii te dtrenies se kontrates. Pas k€saj date Ofruesi i ShErbimeve do te ket€ te drejt€ td mos e

eUelutole kontraten dhe ta marre nd€rprerjen e saj ose kompensimin p€r dEmin q€ i.€shte shkaktuar.

Ofruesit ie Sh€rbimeve do t'i merret kjo e drejt€, p€rve9 nese e ushtron brenda 30 ditesh pas skadimit te

periudh€s 90-ditore.

Neni 7 Zgiatja e periudhEs s€ p6rfundimit
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7.1 Ofruesi i Sherbimeve mund t€ kerkoj€ zgiatje t€ periudhcs se ekzekutimit nese realizimi i kontratds s€

tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per ndonjeren nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoj€ obligimet e veta sipas kontrates;

b) forca madhore sig €sht€ e definuar n€ Nenin 8;

7.2 Brenda 15 dit€ve me te kuptuar se nje vonese mund te ndodh€, Ofruesi i Sh€rbimeve do tE njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin e tij q€ tE b€j nj€ k€rkese per zgiatjen e periudh€s s€ realizimit p€r t€
cil€n ai konsideron se ka te drejt€ dhe, p€rvegse kur eshte rene dakord ndryshe ndermjet ofruesit te
sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne kohe te siguroje Autoritetin
Kontraktues me holl€si te plote ne menyre qe te mund tg shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e holl€sive t€ p€rmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit
me shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgjatjen e periudh€s se ekzekutimit sig mund te arsyetohet,
ose ne menyre prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk ka te drejte
nd zgjade.

l,,le n i 8 Forca madhore

8.1. Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka b€r€ shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates n€se realizimi i

obfigimeve te dlla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nje forcE madhore q€ shkaktohet pas

dates se njoftimit mbi dh€nie t€ kontrat€s ose kur kontrata hyn nE fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikul publik, luft€rat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e

dhunds, epidemit€, neshqitjet e tokes, termetet, shrengatat, vetetim4 v€rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjE ngiarje tjeter e ngjashme e paparashikuar q€ eshte peftej kontrollit rc paleve dhe
nuk mund E perballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forces madhore do te marr te giitha masat e arsyeshme per te menjanuar
paaftEsin€ e nj€ pale te tille qe t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vones€ minirnale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te jete pergjegjes p€r demet e likuiduara ose nd€rprerje n€se vonesa e tij
ne realizimin ose d€shtimi p€r t€ realizuar obligimet e tij me kontrate eshe rezultat i nj€ ngjarjeje t€ forc€s
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar t€ paguaje interes per pagesat e vonuara, per

mosrealizim ose p€r nd€rprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer
obligimet e tij eshte rezultat i forc€s madhore.

8.5. N€se ndonj€ra pal€ konsideron se ndonj€ rrethan€ e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje
nd realizimin e obligimeve te saj, menj€here do ta lajm€roj€ palen tjeter, duke dh€n€ tE dh€na detaje mbi
natyrdn, koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin q€ kan€ gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udh€zohet
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet
e tij sipas kontrates perderisa €sht€ mjaft praktike, dhe t€ angazhojd te giitha mjetet e arsyeshme altemative
per te plotesuar ndonj6 obligim qe ng,arja e forcEs madhore te mos e pengoje ate giate punes. Ofruesi i
Sh€rbimeve nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative p€rveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i

Projektit.

Neni 9 Nditrprerja e KortratEs nga Autoriteli kontruktues

9. I Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijap€ Ofruesit t€ Sherbimeve l4 dit€ paralajm€rim, ta nderprese
kontraten ne ndonjerin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sh€rbimeve d€shton n€ Srmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyesh€m te paralajmerimit te
dh€n€ nga autoriteti kontraktues q€ k€rkon nga ai te evitoje ndonje neglizhenc€ apo deshtim per te
realizuar obligimet e veta sipas kontrates, dhe te cilat ndikojn€ ne mgnyr€ serioze n€ realizimin e duhur
dhe me koh€ t€ sh€rbimeve;



(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose eshte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na

nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti

kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga

gjykatat, ka hyr€ n€ marr€veshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, in€nshtrohet

frocedurave ligjore lidhur me ato g€shtje, ose eshte n€ ndonj€ situat€ analoge qE shkaktohet nga ndonj€

procedur€ e ngjashme e parapar€ n€ legiislacionin apo n0 negulloret nacionale;

(e) ofruesi i Sh€rbimeve 6sht€ d€nuar pEr nj6 shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, p€rmes nj€

gjykimi qe ka fuqinE e res judicatai

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqejo profesionale te deshmuar me

gfaredo mjeti te cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i esht€ nenshtruar nje giykimi qE ka forcen e res iudicata per mashtrim,

konupsion, p€rfshirje n€ ndonj€ organizat€ kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose

kontrollin e Ofruesit t€ Sh€rbimeve, perveg nese keto modifikime regiistrohen n€ suplementin e

kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaft€si tjetEr ligjore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O Ofiuesi i Sherbimeve nuk arrin t€ jap€ garancin€ ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi q€ e jep

larancine apo sigurimin me te hershem t€ k€rkuar ne kontraten e hnishme nuk €shtO ne gjendie t'i
plotesoje zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drejtave apo mund€sive tjera te Autoritetit kontraktues

dhe Ofruisitie Sh€rbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund te nenshkruaje ndonje

kontrate tjeter me nje pale te trete ng emer te Ofruesit tg Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit te nderprerjes sE kontrat€s, do ta udhezoie Ofruesin e

Sherbimeve qe te ndermarre hapa te menjEhersh€m p€r ta p€rmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve ne menyre

te shpejte dhe te negullt dhe p€r t'i zvog€luar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast e nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q€ te jet€ e mundur dhe ne prani G Ofruesit

tC Sherbimeve ose te perfaqesuesve te tij ose duke u b€re atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport

mbi sh€rbimet e kryera. Do te pergatitet edhe nj€ deklarat€ e parave qe duhet t'i paguhen oftuesit t€

Sh€rbimeve dhe paiave qE i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nd€rprerjes

s€ kontrates.

9.5 Auroriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar te beje pagesa tjera p€r Ofruesin e ShErbimeve derisa t€

jen€ p€rfunduar sh€rbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte te marre nga Ofruesi i

Sherbimeve koston ekstr4 n€se k4 p€r t€ siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumen qe duhet

t'i paguhet Ofruesit te Sh€rbimeve para nd€rprerjes s€ kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejtE te marre nga Ofruesi i

Sherbimeve humbjet qe i jane shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja nga ana e Ofruesit t6 Sh6rbimeve
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l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta

nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sh€rbimeve shumat qe duhet t€ paguhen n€ ndonj€ certifikate te

l€shuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, ofruesi i Sh€rbimeve eshte i paafte t6 kryej nje pjese materiale te

Sh€rbimeve p€r nj€ periudh€ prej jo m€ pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nd€rprerja do te behet pa paragiykim p6r ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se

Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta

paguaj€ Ofruesin e Sh€rbimeve p€r humbje ose d€m q€ mund fi jet€ shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni l l Obligimet c Oliuesit tO Shitrbimeve

Neni 12 Obligimet e Autoritcti Kontraktues

I l.l Ofruesi i Sherbimeve do t€ kryej Sh€rbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p€rputhje

me praktikat me te mira profesionale.

I1.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t€ veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues.

N€se Ofruesi i Shdrbimeve konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon p€rtej fushdveprimit tE

kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te kontratEs, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r

kete duke i paraqitur arsyit e tij brenda 30 diGsh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ

nuk do tE pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

I I .3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas G gjitha lig,eve dhe rregulloreve n€ fuqi

n€ Republik€n e KosovEs dhe do t€ siguroje qe personeli itij, te aldrmit e tyre, dhe punetoret vendore te tij
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

I 1.4 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i trajtoje t€ giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten

si private dhe konfidenciale. Perveg ne rastet kur kjo €sht€ e nevojshme p€r q€llime te ekzekutimit te

kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalos€ asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga

Autoriteti kontraktues.

I 1.5 N6se Ofruesi i Sherbimeve €sht€ konsorcium i dy ose me teper personave, te giith€ personat e tillE do

tE jen€ bashkdrisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i ptotesojne kushtet e kontrates. Personi i caktuar nga

konsorciumi qe te veproj ne emer te tij p€r q€llime te kesaj kontrate do te kete aubritetin qe te lidh

konsorciumin. P€rb€rja e grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues.

I L6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pun€soj personelin kyg te identifikuar ne tender e tij p€r t€ kryer funksionet

e pdrcaktuara ne tenderin e tij. F€r mE tep€r, gjat€ ekzekutimit, dhe ne baze te kerkeses me shkrim dhe t€

uriy"tuur, autoriteti kontraktues mund te kerkoje p€r nje zevendesim nese vler€son se nj€ anetar i stafit

€sht€ i paefektshEm ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do t€ miratoj€ gdo

z€vendEsim te propozuar re personelit kryesor, vetem n€se kualifikimet e tyre perkatese dhe aft€sit€ jan€

thelbsisht te barabarta ose me te mirg se ato te identifikuara.

l2.l Autoriteti kontraktues do t'i ofroj€ ofruesit te sherbimeve menjehere ndonj€ infirrmacion dhe/ose

dokumentacion ne dispozicion te tij, qe mund tejene relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla

do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues n€ fund t€ periudh€s se zbatimit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashk€punoj sa me shume qe esht€ e mundur me Ofruesin e Sh€rbimeve

p€r t,i siguruar informacione qE ky i fundit mund t'i k€rkoj ne menyre te arsyeshme pdr kryerjen e kontrates.



12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektif', i cekur n€ KVK' i cili do. tE jet€

;4fu4g, per mbikeqyrjen e kyerjes se sherbimeve glate giit'he koh€s dhe Per raportimin e gdo hollEsie

Autoritetit Kontraktues.

I3.l ofruesi i Sh€rbimeve do t€ paguaj ddmet e likuiduara Autolitetit Kontraktues ne normen ditore te

cekur nE KVK p€r gdo dite qe Data J PErfundimit €shte me vone se Data e K€rkuar e P€ri'undimit Shuma

totale e demevi te iikuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e percaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues

mund te zbres d€met e likuiduaru ngu pag"tit pei shkak te Ofruesit t€ Sh€rbimeve. Pagesa e demeve te

likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Ofruesit te Sh€rbimeve'

13.2 N€se Data e perfundimit eshte zgiatur pasi q€ jan€ paguar d€met e likuiduara, Autoriteti kontraktues

do te permiresoje gdo pages6 te tepe; te de."r" ie liliuiduara nga ofruesi i shilrbimit, duke rregulluar

certifikaten e ardhshme tE pageses.

Neni l3 Diimct e likuidua ra

Neni 1,1 Siguria e ekzekutimit

Neni 15 Sigurimi qE do tE merret nga ofruesi i sh€rbimeve

l4.l Ofruesi i Sh€rbimeve do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin

Kontraktues me siguri p€r ekzekutim te plote dhe t€ mire te kontrates. Shuma e siguris€ dr) te saklesohet ne

iV[. Slguriu e 
"fZ"kutimit 

do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfar6do humbjeje qe eshte

pasoje e iioset<zetutimit te plote dhe te d;hu; te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sh6rbimeve'

14.2 Siguria do t€ vazhdoj tejete valide 30 dite pas leshimit te certifikates se Perfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne form€n e dh6n€ n€ pjesen lV te kontrates'

l5.l Ofruesi i ShErbimeve do te marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te marrin dhe

ruajne, me shpenzimet e tyre, por ne bazb t€ kushteve te miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin

ngi neziqet, dhe p€r mbulim, sig do t€ specifikohet nE KVK'

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkes€ t€ Autoritetit Kontraktues, do te ofloj d€shmi p€r Autoritetin

Iiont.ut tu., qe.igurimi i tiile eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishmejan€ paguar.

Neni 16 Parimet e pErgiithshme tE pagesEs

16.1 Pagesat do t€ b€hen n€ Euro. Metoda dhe kushtet e pages€s qe duhet t'i behet Ofruesit te Sherbimeve

sipas k6saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se l€shuar nga oftuesi i Sh€rbimeve do t€ behen ne llogarin€

bankare't€ dh€n€ ne Pjesen v, Identifikimi Financirr, i [esaj kontrate qe e ploteson ofruesi i Sh€rbimeve'

i;rjt; f;;i;., qe iLashke;giitet kerkeses p€r pagese, dutret te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne

llogarin€ bankare.

16.3 Shumat duhet te paguhen brendajo m€ shum€ se 30 dit€sh kalendarike nga data ne te.cil€n k€rkesa

" 
fruru"rhr" pa pagesJeshte regjistruar nga departamenti.perkates' Data e pageses do G jete data nd te

"ii!, 
O"Uii"rr"i f"d"rL e institucioiit. K€rkeia p€i pagese nuk do t€ jete e pranueshme nEse nuk plot€sohen

nje ose me shume nga k€rkesat thelbesore.

16.4 Periudha prej 30-ditesh mund t€ pezullohet duke e lajm€ruar ofruesin e Sh€rbimeve qe kerkesa p€r

pagesenuf mundie plotesohet sepse siruma nuk do t€ paguhet p€r shkak se nukjane dorezuar dokumentet
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e duhura p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi q€ shpenzimi mund te mos jete legiitim. Ne rastin e fundit

mund te behet nil inspektim i menj€hersh€m per qellim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do

te jape sqarime, modifikime apo informata te dera brenda l5 dit€sh pas k€rkes€s. Periudha e pagesEs do

te llogariiet nga data ne te cilen eshte regiistruar k€rkesa per pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

16.5 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhdn€ n€ Nenin 16.3, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€, brenda

dy muajsh pas pageses se vonuar, te kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje q€

,6atohel ngi lanka Qendrore e Kosoves n€ diten e par€ te muajit ne t€ cilin ka skaduar aftrti i fundit, plus

shtate pike te p€rqindjes. Interesi p€r pagese te vonuar do te zbatohet p€r koh€n q€ kalon ndermjet dat€s

se afaiit te fundii t€ pages€s (nuk p€rfshihet) dhe dat€s ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit

kontraktues (p€rfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 di€sh nga skadimi i periudh€s s€ dh€n6 n€ Nenin '16.1) do t'i japin td

drejt€ Ofiuesit t€ Sherbimeve qe ose te mos e realizoj€ kontraten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim

prej 30 dit€sh per Autoritetin kontraktues.

Neni l7 Kontrolli i kurlitctit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do tEjen€ si n€ KVK.

Autoriteti kontraktues do tE kontrolloj€ pun€n e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per gdo defekt q€

esht6 gietur. Konrrolli i till6 nuk do ie ndito;e n€ p€rgjegl€sit€ e ofruesit t€ sh€rbimeve. Autoriteti

Kontraltues mund te udhezoje ofruesit e sh€rbimeve t€ kerkojne nje defekt dhe te zbulo.ine dhe provojn€

gdo sh€rbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ kete nje defekt. Periutlha garantuese e

defekteve eshte si n€ KVK.

Neni l8 Korrif imi i defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do t0 njoftoj€ ofruesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para perfundimit t€

kontrates. Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet per aq koh€ sa Defektet tii konigiohet.

18.2 Sa her€ njoftimi p€r nj€ defekt €sht€ dh€n€, ofruesi i sh€rbimeve duhet t€ p€rmir€soj defektin e njoftuar

brenda koh€s s€ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues'

18.3 N€se ofruesi i sh€rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh€s s€ specifikuar nE njoftimin e

Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresoje koston e koniglimit t€ defektit, ofruesi i

sh€rbimeve do t€ paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim per mungese Ekzekutimi q€ llogaritet sig

pdrshkuhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencot e Shkeljes se kontratEs

l9.l pala ka shkele kontrat€n n€se nuk anin te shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate sig €shte

cekur ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratgs, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

19.3 P€rveg masave te sip€rpermendur4 mund t€jepen d€mshp0rblime. Ato mund tejene:

a) Deme te pergiithshme; ose

b) D€me te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatimi i masave G parapara ne ket€ nen

do te zbatohen duke u zbriiur ngi shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sherbimeve, nga depozita, ose

me pages€ nga siguria.
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Neni 20 Zgiidhja miqEsore e mosmarr€veshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejne te giitha perpjeke perte zgiidhur ne menyre miqesore te gjitha mosmaneveshjet
qe mund te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo E shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta lajmerojne njera
tjetr€n me shkrim p€r q€ndrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

dsht€ e mundshme. N€se cilado pale e sheh te dobishme, paldt do te hkohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarrdveshjen. Pala do tE i pergjigjet k€rkes6s p€r zgjidhje miqEsore brenda l5 dit€sh pas kerkeses.

Periudha maksimale q€jepet p€r anitjen e k€saj zgjidhjeje do tejete 30 dit€ nga fillimi i procedur€s. N€se
p€rpjekja p€r t€ arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese pala deshton te pergjigjet me kohe ndaj k€rkesave
per zgjidhje, t€ dyja pal€t do te jene te lira G vazhdojne nE faz€n e ardhshme te procedures s€ zgiidhjes s€

mosmarr€veshjes duke e lajm0ruar detren.

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes d€shton, pal€t mund tC merren vesh te
p€rpiqen t€ pajtohen permes institucionit te specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund te anihet zgiidhja brenda

30 ditesh pas fillimit te procedures se pajtimit, secila pale do te kete te drejtd t(i vazhdoje ne fazcn e

ardhshme t€ procedur€s s€ zgjidhjes se mosmarreveshjes.

\eni 2l Zgiidhja e mosm:rrrivcshjcve me proceduri gjyq€sore

2l.l N€se nuk mund t€ arrihet zglidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedur€s miq€sore per zgiidhje t€
mosmarrEveshjes, secila pal€ mund t€ k€rkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyrgn e zgjidhjes se mosmarreveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 D6mshp€rblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te d€mshp€rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe

ish zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergiegies pcr te giitha shpenzimet,

humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifes se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqperdorimet e

q€llimshme nga ana e ofruesit te sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit
te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo

shfrfezimi i tyre nga apo ne emer te Aubritetit Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te

siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve n€ lidhje me kryerjen e sherbimeve shkel te drejtat e pronesis€ intelektuale
te asaj pale te fete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA
KVK n€ vijim do te plotesojn€ dhe./ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do re
mbizot€rojnE mbi ato te KPK.

[Udhezimet per ploftsimin e KVKjand dhdnt, sipas nevojds, ne shenimet kursive ft permendura per nenet
perkdese E KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrates

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates ne KPK

P€rshkrimi i
nenit

Nr. Nenit

Ligji i
zbatueshem
dhe gjuha

2.t Ligjet e Kosov€s qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2,2 Cjuha e pdrdorur do tejete gjuha shqipe

Fillimi dhe
P€rfundimi i
sh€rbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit t€ Sh€rbimeve eshte 10 dite pas
n ens hlr im it t e kontrat e.

Sherbimi duhet ft lcryhet per 60 dift.

6.4 Data e PErfundimit eshll e percaktuar ne planin e mencahimit

6.5 Vendi i kryerjes se sh€rbimeve esh|E ne objektet komunale

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

l 2.3 Menaxheri i Projektit caktohet me Vendim te ZKA

Demet
likuiduara

l 3.1 Norma e d€meve t€ likuiduara Esht€ 1s heno perqindjen e Cmimit
ft Kon aftsl ne dite.

Shuma maksimale e demeve te Iikuiduara per tere kontraten eshte

[shdno pdrqindjen e Qnimit E Kontrafts] te gmimit final te
kontrates.

Siguria e

ekzekutimit

14.1 N/A

Sigurimi qd do
tg merret nga
ofruesi i

sh€rbimeve

l5.l Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene:

a)
b)
c)

d)
e)

Automjeti motorik i Pal€s sE Tret€ fsfteno shurn€nl
P€rgjegj€sia e Pal€s sETretE [shdno shum€nJ
P€rgjegj€sia ndaj pun€dh€n€sit dhe kompensimi i
punetoreY e [s hcno s humen]
Pdrgjegj€sia profe sionale [sh€no shumdnJ
Humbja ose d€mtimi i pajisjeve dhe pronls [shdno
shumPnl
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Pagesa
Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per

sherbimet e kryera vetem ne baze te shumes sd vlerEs sd njd
UrdhEr Blerje te vlefshme tC ldshuar nga autoriteti
kontraktues, pas perfundimit te projektit.

Parimet e

p€rgjithshme
te pageses

16.1 Orari i pages€s do E jete:- fsheno orarin e pagesis]

Kontrolli i

kualitetit

I7. I Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jen€ si n€ vijim: fsftezo/

Periudha Garantuese e Defekteve €shlE [shdno datdn]

Zglidhja
miq€sore e

mosmarr€vesh
jes

20.2 Komisioni per Ndermjetesim ne kuader te Mirristrise se

Drejtesise

Zgidhja e

mosmarr€vesh
jes me
procedure
gjyqdsore

2t .l a) Qdo mosmarr€veshje nddrmjet paleve te cilat mund te lindin
gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te
zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do te dorezohet Gjykat€n
Themelore-Prishtin€.

ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarreveshje ndemrjet paleve

te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se

nuk esht€ e mundur t€ zgiidhet ndryshe nd€rmjet paldve do tE
dorezohet ne arbitrazh tE Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit te

Kosov€s nC kuad€r t€ Od€s Ekonomike te Kosoves, ne perputhje

me rregullat e Dhomes Nd€rkombetare te Tregtise.

Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r

m€nyrEn e zgjidhjes se mosmaneveshjes, giykata apo arbitrimi.
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Numri i Prokurimit: 616 l8 lO7 221 - Titulli Hartimi i projekteve p€r irnplementimin e
standardit pEr siguri dhe mbrojtje tE lEndEs arkivore

Pjesa I. F'ormulari i Tenderit

Per: Kornuna e Prishtines, ryr.a prit€se, nr. 4 (n€ vazhdim t€ tekstit ,,Autoriteti Kontraktues',)

Titulli i konfiates:- Hartimi i projekteve p6r implementimin e standarrlil p6r siguri dhe
mbrojtje tE l6nd6s arkivore, Numri i Prokurimit: 61618107 221

Si pergiigie ndaj letres suaj te ftes€s
nenshkuarit, deklarojm€ q0:

per tg tenderuar pgr kontraten e mgsipenne, ne, tg poshte

l. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pgrmbajtjet e dosjes se tenderit me Numer te prokurimit:
<616 18 L07 221>. Ne pranojme dispozitat e saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dordzojmg, ng pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dh€ afatet kohore te paraqitura, pa
rezervd apo kufizim:

3. Cmimi total i tenderit dshte:

Qmimi i tcnderit n€ shifra: 4.400,00 fl
Dhe ne qarc lKatdmiji e katCrqind Eurol

4. Ky tender eshte valid p€r nje periudhe ![ej 60 diti e nga data finale per dorezim le tendereve.

5. [Nsse tenderi jone p@!-Ig mgglln pgrsip€r t€ sigurojm€ nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te konh'ates I

6. Operatori Ekonomik ["Advanced croup of Architecture', SH.P.K. & ,,Call Home Etectronics,,
sh.p.k. kane kete nacionalitet: Ishqiptar G Kosoves)

7. Ne e bi,jme kete kerkese, per kete tender me te drejten tone
tE udh€hequr nga ne. Ne konfirmojmU qe nuk jemi
formular tjeter

tffiM/'ilEt@/l

duke tenderuar p6r te njejten kontrate me ndonje

Bl6 Dosja o Tenderit - Sherbime- Procedur e Hapur

sc te giithe paftreret,
paltneri klyesor esltte i autol

secilit anotar q€ realizinri i

ipij p3r' realizim
sccilin anetar

per&ie!iesia

dhe veg e veg, jane te detyrltar n
te obligoje dhe td malTe udhezime

duke pdrfshirc cdhe



Numri i Prokurimit: 616 18 107 Z2l - Titulli Hartimi i projekteve per implementimin e
standardit pEr siguri dhe mbrojtje ti l6nd€s arkivore

8. Ne do ta informojme Autoritetin kontaktues menj€here ngse ka ndonje ndryshim n€ rethanat e
mesiperme ne cilendo faze Elaft implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha infonnatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me q€llim ne kgtg konkunim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

9. Theksojm€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftes€ dhe qe e
rezervon te drejten pdr tc dhene vetem nje pjese tg kontrates. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime ndaj nesh
n6se e ben kete.

E DOREZUAR NGA

Emri (emrat) Vi3nd-selia

Partneri 1* "Call Home Electronics" sh.p.k. P ris htiD 6

Etj ... *

+ shtoni/fshini rreshta plotesues pgr partnergt sipas Vini re qi n4nkontrqktuesi
konsiderohet si partner per qallime ft kesaj procedure E tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t€ autorizuar p6r tC nEnshkruar k€t€ tender ne €m€r te
Konsorciumit: Gazmend KADRIU

Ndnshkrimi:

Vendi dhc data:

Vula e

nuk

IDtrNTIFIKINI I oPERAToRIT EKoNon'lIK

Ei\tRI I K0 tp,\^-Isii "Advanced Group ofArchitecture" SH.P,K., Lider i (;rupit

ADRIis.\ D PLorE RR.BEQIR MUSLru, PN, GJILAN

PiiRrAeiitiuAR NcA:

ENIRI & 1\II}IllNrIu GAZMEND KADRIU
POZITA DREJTR, ARKITEKT

NiNsrrr(Rnrr .zty
D.\'r,4. r2,04(\+{..:,.
VUL,\ 1/r \\\

// 1,t,,:,,,, orJ (iinrin \1.

cx*ont4i19|
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Hartimi i projekteve p6r implementimin e

standardit pEr siguri dhe mbrojtje 16 l6nd6s

alkivore

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i oe:

Grupi :"Advanced Group of Architecture" SH.P.K
&

"Call Home Electronics" sh.o.k.

Emri dhe
mbiemri i
p€rfaqesuesit
te oe:

Gazmend Kadriu

NEnshkrimi:

--/t

<' ----.-t-r€,1------'1

data: 11.09.Nt8

vula:
./.,' ?j]*{ \rt,/'\\

,AdvanceC Group
of Arihitecturet;ffiii,;i;;i\s= .,, /,' ':Y.,J_i,L ri:: / '

r.l, il

1 3.728.81 671,12 4.400.00 Eu


